

Do wszystkich uczestników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.
Dotyczy przetargu nieograniczonego na

**Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego złotowego w wysokości
5.000.000,00 zł**

Wpłynęły następujące zapytania:

Pytanie nr 1

Czy Uchwała Nr IV/34/2015 Rady Miasta Ustroń z dnia 26.02.2015r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Miechowskiego jest najaktualniejszą zmianą w tym zakresie?

Jeśli tak, to proszę o informację czy zostanie ona zmieniona, ponieważ w załączniku nr 1 jest błąd obliczeniowy tj. suma dochodów wymienionych w kolumnie 1.2.1 i 1.2.2, które składają się na dochody majątkowe jest wyższa niż kwota dochodów majątkowych podana w kolumnie 1.2 (dot. lat 2016- 2022).

Odpowiedź na pytanie nr 1

Przedmiotowe pytanie nie dotyczy Miasta Ustroń (pytanie dotyczy Powiatu Miechowskiego).

Pytanie nr 2

Czy Uchwała Nr IV/33/2015 Rady Miasta Ustroń z dnia 26.02.2015r. w sprawie zmiany w budżecie miasta na rok 2015 jest najaktualniejszą zmianą w tym zakresie?

Odpowiedź na pytanie nr 2

Nie. Obecnie jest Uchwała nr V/35/2015 Rady Miasta Ustroń z dnia 26.03.2015r. w sprawie zmiany w budżecie miasta na rok 2015.

Pytanie nr 3

Czy na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika?

Odpowiedź na pytanie nr 3

Na wekslu nie zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika, natomiast na deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika.

Pytanie nr 4

Czy uruchomienie kredytu nastąpi po skutecznym ustanowieniu zabezpieczenia?

Odpowiedź na pytanie nr 4

Tak. Uruchomienie kredytu nastąpi po skutecznym ustanowieniu zabezpieczenia.

Pytanie nr 5

Proszę o informację czy w ciągu ostatnich dwóch lat prowadzone były, przez komornika, działania windykacyjne dotyczące zadłużenia w bankach?

Odpowiedź na pytanie nr 5

Nie. W ciągu ostatnich dwóch lat nie były prowadzone przez komornika działania windykacyjne dotyczące zadłużenia w bankach.

Pytanie nr 6

Proszę o informację czy na rachunkach bankowych ciążyą zajęcia egzekucyjne. /jeżeli tak, proszę o podanie kwoty zajęć/.

Odpowiedź na pytanie nr 6

Nie. Na rachunkach bankowych nie ciążyą zajęcia egzekucyjne.

Pytanie nr 7

Proszę o informację czy w ciągu ostatnich dwóch lat prowadzony był program naprawczy w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych?

Odpowiedź na pytanie nr 7

Nie. W ciągu ostatnich dwóch lat nie był prowadzony program naprawczy w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych.

Pytanie nr 8

Proszę o informacje dotyczące:

- a) Posiadanych udziałów lub akcji spółek prawa handlowego, powiązaniach kapitałowych lub organizacyjnych z innymi podmiotami (podanie Nr REGON niniejszych podmiotów),
- b) Realizacji inwestycji finansowanych lub współfinansowanych za środków UE (w tym: jakie Zamawiający ma doświadczenie w tego typu projektach, czy zostały zrealizowane zgodnie z umową czy zidentyfikowano nieprawidłowości).

Odpowiedź na pytanie nr 8

Ad a)

- Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. (REGON 072196702) - udziały w kwocie 3.897.300,00 zł
- Towarzystwo Budownictwa Społecznego w Ustroniu Sp. z o.o. (REGON 072468253) - udziały w kwocie 9.872.500,00 zł
- Wodociągi Ziemi Cieszyńskiej Sp. z o.o. (REGON 070473920) - udziały w kwocie 16.703.000,00zł
- Kolej Linowa "Czantoria" Sp. z o.o. (REGON 072707373) - udziały w kwocie 5.936.000,00zł

Ad b) Postępowanie przetargowe nie dotyczy kredytu na realizację inwestycji finansowanych lub współfinansowanych ze środków UE.

Pytanie nr 9

W nawiązaniu do zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia ust. 13 pkt l) ppkt b) i ust. 13 pkt Ad b) gdzie mowa jest o: czasie oczekiwania (liczonym w godzinach zegarowych) na wpływ środków na rachunek bankowy Zamawiającego, prosimy o doprecyzowanie kryteriów jakimi Zamawiający będzie kierował się przy ocenie np.:

Czas uruchomienia: do 1 dnia roboczego 1 pkt., do 2 dni roboczych 0,50 pkt.; powyżej 2 dni 0 pkt.

Odpowiedź na pytanie nr 9

Zamawiający nie przewiduje zmian kryteriów, które zostały precyzyjnie określone w SIWZ. Obecne systemy bankowości elektronicznej umożliwiają dokonywanie rozliczeń międzybankowych w trybie natychmiastowym.

Zbiór pytań nr 10 wraz z odpowiedziami:

w z. Burmistrza
Ireneusz Staniek
Sekretarz Miasta

Pytania dotyczące transakcji i zabezpieczeń

	Pytanie do Klienta	Odpowiedź Klienta
1	Prosimy o informację, czy na wekslu zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika.	NIE
2	Prosimy o informację, czy na deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika.	TAK
3	W związku z zawartym w SIWZ zastrzeżeniem możliwości zmiany:	
	a) terminów i kwot wypłat – prosimy o podanie ostatecznego terminu wypłaty kredytu,	
	b) terminów i kwot spłat (nie dotyczy wcześniejszej spłaty) – prosimy o informację czy dopuszczają Państwo następujące postanowienie w umowie kredytu: „Wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu mogą być, w szczególnie uzasadnionym przypadku, zmienione, w drodze aneksu do umowy, na pisemny wniosek kredytobiorcy złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem na 15 dni przed terminem płatności raty kapitałowej. Oznaczony czas przesunięcia raty kapitałowej nie może wykraczać poza okres 1 roku kalendarzowego w poszczególnych latach kredytowania. Rata kapitałowa, której termin spłaty został przesunięty, wchodzi w skład niespłaconej części kapitału i jest oprocentowana na zasadach określonych w umowie kredytu.”. Jeżeli nie dopuszczają Państwo powyższego postanowienia, to prosimy o złożenie propozycji analogicznego postanowienia.	
ZAMAWIAJĄCY NIE PRZEWIDUJE ŻADNYCH ZMIAN ZARÓWNO WE WZORZE UMOWY JAK I W SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA		

Pytania dotyczące sytuacji ekonomiczno-finansowej Klienta (prosimy o informacje zgodnie ze stanem na dzień sporządzania odpowiedzi)

	Pytanie do Klienta	Odpowiedź Klienta
1	Prosimy o informację, czy na Państwa rachunkach w bankach ciąży zajęcie egzekucyjne. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN):	NIE
2	Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN):	NIE
3	Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.	NIE
4	Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków.	NIE
5	Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN):	NIE
6	Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę (wójt / burmistrz / prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa).	NIE
7	Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu Państwa wg stanu planowanego na koniec bieżącego roku budżetowego:	
	wartość zobowiązania ogółem, wg tytułów dłużnych (w tys. PLN):	ZGODNIE Z DANYMI ZAWARTYMI W SPRAWOZDANIACH, DO KTÓRYCH LINKI (adresy www) SĄ ZAMIESZCZONE W ZAŁĄCZNIKU DO DOKUMENTACJI PRZETARGOWEJ
	wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):	
	wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):	
	wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z budżetu państwa (w tys. PLN):	
	wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z innych źródeł (w tys. PLN):	

Pytania dotyczące dofinansowania z UE oraz przedsięwzięć inwestycyjnych w ramach budżetu roku bieżącego oraz lat poprzednich (prosimy o informacje zgodnie ze stanem na dzień sporządzania odpowiedzi)

Pytanie do Klienta		Odpowiedź Klienta
1	Prosimy o przedstawienie informacji o dofinansowaniach ze środków UE zadań realizowanych przez Państwa (wydatki majątkowe) w ramach budżetu roku bieżącego z podziałem na:	POSTĘPOWANIE NIE DOTYCZY KREDYTU NA REALIZACJĘ INWESTYCJI FINANSOWANYCH LUB WSPÓLFINANSOWANYCH ZE ŚRODKÓW UE
	wartość zawartych umów (w tys. PLN):	
	w tym, wartość środków przewidzianych zgodnie z tymi umowami do wypłaty w bieżącym roku budżetowym (w tys. PLN):	
	wartość złożonych wniosków, dla których nie uzyskano jeszcze decyzji (w tys. PLN):	
	w tym, wartość środków przewidzianych zgodnie z tymi wnioskami do wypłaty w bieżącym roku budżetowym (w tys. PLN):	
2	Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 2 lat budżetowych zdarzyło się, że Państwo musieli zwrócić środki uzyskane z UE z powodu nie wywiązania się z postanowień umowy dofinansowania. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty środków zwróconych w ciągu pełnych ostatnich dwóch lat budżetowych (w tys. PLN):	

Pytania dotyczące podmiotów powiązanych z Klientem

Pytanie do Klienta				Odpowiedź Klienta
1	Jeżeli wśród podmiotów powiązanych z Państwem znajduje się szpital/-le SPZOZ, prosimy o podanie, oddzielnie dla każdego z nich, następujących informacji:			
a	Prosimy o informację, czy szpital realizuje program naprawczy?			NIE DOTYCZY
b	Prosimy o informację, czy szpital korzysta z kredytów (w tym poręczonych przez Państwa)?			NIE DOTYCZY
i	Prosimy o podanie kwoty kredytu (w tys. PLN):	NIE DOTYCZY	Prosimy o podanie okresu kredytowania	NIE DOTYCZY
ii	Prosimy o podanie kwoty poręczenia (w tys. PLN):	NIE DOTYCZY	Prosimy o podanie okresu poręczenia	NIE DOTYCZY
c	Prosimy o informację, czy Państwo w jakikolwiek sposób wspieracie szpital finansowo (dopłaty na kapitał lub dopłaty do działalności bieżącej/inwestycyjnej).			
	NIE DOTYCZY			
i	Prosimy o podanie kwoty wsparcia finansowego szpitala (w tys. PLN):	NIE DOTYCZY	Prosimy o podanie okresu wsparcia finansowego szpitala	NIE DOTYCZY
2	Prosimy o informację, czy w okresie obowiązywania ekspozycji kredytowej w Banku przewidywane jest przejęcie zobowiązań powstałych w wyniku likwidacji zakładu opieki zdrowotnej przez Państwo po przeniesieniu działalności medycznej ZOZ do innego pomiotu (komercjalizacja, prywatyzacja, dzierżawa itp.). Jeżeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutków ww. zmian dla Państwa budżetu.			
	NIE			
3	Prosimy o informację, czy przeprowadzili lub przewidują Państwo likwidację jakiegokolwiek szpitala wraz z przejęciem jego długu. Jeżeli tak, to prosimy o podanie łącznej kwoty przejętego długu.			NIE
4	Prosimy o informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez Państwo zadłużenia: - po podmiocie, dla którego Państwo byli podmiotem założycielskim, - na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego, - stowarzyszenia, tj. Państwo wstąpili/wstąpią na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony.			NIE

	Pytanie do Klienta	Odpowiedź Klienta
1	Prosimy o zmianę zapisu figurującego w pkt 3 ppkt 10 e) SIWZ oraz w § 5 ust.1 Wzoru umowy o kredyt - Załącznika nr 5 do SIWZ z: „Odsetki będą naliczane od kwoty aktualnego zadłużenia poczynwszy <u>od dnia wpływu</u> na rachunek bankowy Kredytobiorcy nr 60 1050 1070 1000 0001 0102 5211 pierwszej transzy kredytu lub całego kredytu w przypadku uruchomienia kredytu w jednej transzy do dnia poprzedzającego spłatę kredytu włącznie” na: „Odsetki będą naliczane od kwoty aktualnego zadłużenia poczynwszy <u>od dnia uruchomienia</u> pierwszej transzy kredytu lub całego kredytu w przypadku uruchomienia kredytu w jednej transzy na rachunek bankowy Kredytobiorcy nr 60 1050 1070 1000 0001 0102 5211 do dnia poprzedzającego spłatę kredytu włącznie”	
	ZAMAWIAJĄCY NIE PRZEWIDUJE ŻADNYCH ZMIAN ZARÓWNO WE WZORZE UMOWY JAK I W SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA	
2	Prosimy o zmianę zapisu figurującego w § 6 ust.5 Wzoru umowy o kredyt - Załącznika nr 5 do SIWZ z: „Za datę spłaty należności Banku z tytułu rat kredytu i odsetek, przyjmuje się <u>dzień obciążenia rachunku bankowego Kredytobiorcy w Banku:</u> ” na: „Za datę spłaty należności Banku z tytułu rat kredytu i odsetek, przyjmuje się <u>dzień uznania rachunku kredytowego w Banku Kredytującym:</u> ”	
	ZAMAWIAJĄCY NIE PRZEWIDUJE ŻADNYCH ZMIAN ZARÓWNO WE WZORZE UMOWY JAK I W SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA	
3	Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisów do umowy kredytowej wynikające z wewnętrznych regulacji Banku i Prawa bankowego.	
	ZAMAWIAJĄCY NIE PRZEWIDUJE ŻADNYCH ZMIAN ZARÓWNO WE WZORZE UMOWY JAK I W SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA	

Wykaz zaangaŝowań Klienta

Kwoty zaangaŝowań prezentowane s w PLN wg stanu na dzieñ (rrrr-mm-dd) – prosimy o dane za ostatni zakoñczony i rozliczony miesic:							2015-03-31
Lp.	Nazwa podmiotu (np. bank, NFOŚ, WFOŚ, firma leasingowa, firma factoringowa)	Waluta zadłuŝenia	Typ długu (kredyt, wykup wierzycelności, obligacje, leasing, factoring, poŝyczka, udzielone poręczenie, udzielona gwarancja, list patronacki)	Data zawarcia umowy	Kwota bieŝącego zadłuŝenia (bilans) ¹	Kwota pozostałego zadłuŝenia (pozabilans) ²	Data całkowitej spłaty
1	Zgodnie z pkt 3 ppkt 10 lit. h) Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia Miasta z tytułu zaciągniętych kredytów i poŝyczek oraz udzielonych poręczeń i gwarancji, jak również udzielonych przez Miasto poŝyczek – zostaną udostępnione wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana, przed podpisaniem umowy.						
2							
3							
4							
5							
6							
7							
8							
9							
10							
11							
12							
13							
14							
15							
16							
17							
18							
19							
20							
Razem							

Lp.	Rodzaj dokumentu
1	Dokumenty potwierdzające umocowanie osób do reprezentowania klienta, (np. zaświadczenie Komisji Wyborczej o wyborze Burmistrza, Uchwała Rady Miasta w sprawie powołania Skarbnika, itp.) DOKUMENTY TE SĄ DOSTĘPNE W BIULETYNIE INFORMACJI PUBLICZNEJ ZAMAWIAJĄCEGO. ORYGINAŁY ZOSTANĄ UDOSTĘPNIONE WYBRANEMU WYKONAWCY W DNIU ZAWARCIA UMOWY.
2	Jeżeli Miasto jest organem założycielskim szpitala, to pełne sprawozdanie finansowe szpitala (minimum bilans i rachunek wyników) za rok 2014r. NIE DOTYCZY


w z. BurmistrzaIreneusz Staniek
Sekretarz Miasta

